

भारत सरकार
संचार मंत्रालय
दूरसंचार विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 475
उत्तर देने की तारीख 20 नवम्बर, 2019

सरकारी दूरसंचार उपकरणों को किराए पर देना

475. श्रीमती अन्नपूर्णा देवी:
श्रीमती रमा देवी:

क्या संचार मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार ने निजी दूरसंचार सेवा प्रदाताओं (टीएसपी) को स्वयं के दूरसंचार उपकरण किराए पर दिए हैं;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;

(ग) उनसे कितना किराया वसूला जा रहा है;

(घ) क्या उक्त टीएसपी समय पर किराये का भुगतान नहीं कर रहे हैं और सरकार इस संबंध में समय पर और उचित कार्रवाई नहीं कर रही है; और

(ङ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

संचार, विधि और न्याय तथा इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री
(श्री रविशंकर प्रसाद)

(क): जी, नहीं। सरकार ने अपने दूरसंचार उपकरणों को निजी दूरसंचार सेवा प्रदाताओं (टीएसपी) को किराए पर नहीं दिया है।

(ख) से (ङ.): उपर्युक्त (क) को देखते हुए प्रश्न नहीं उठता।
